

„OTWÓRZCIE DRZWI CHRYSTUSOWI!”

**Peregrynacja obrazu
Najświętszego Serca Pana Jezusa
w parafii pw. Świętego Wojciecha
w Tarnawie Górnej.**

Tarnawa Górna 2024 r.

*„Zleję błogosławieństwo na te domy, w których obraz mego Boskiego Serca
będzie zawieszony i czczony”*

(Pan Jezus do św. św. Małgorzaty Marii Alacoque)

Drodzy Parafianie!

Zakończyliśmy w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne. Przed niespełna miesiącem przeżyaliśmy nawiedzenie Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Były to szczególne dni dane nam od Boga.

Teraz kolej na nas! Rozpoczynamy w naszej parafialnej wspólnocie peregrynację (czyli przechodzenie obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa od rodziny do rodziny). Jezus chce odwiedzać nasze domy a decyzja czy Go przyjmujemy należy do nas. Każda rodzina naszej parafii ma możliwość przyjęcia Obrazu do swojego domu, by spędzić czas na wspólnej modlitwie. Przebywając z Panem Jezusem będziecie dziękować, a także wypraszać u Niego łaski i siłę potrzebną dla najbliższych.

Jak się modlić? Tak jak zawsze, zwyczajnie, szczerze, sercem. Niekiedy wystarczy trwać przy Panu Jezusie i patrzeć się na Niego. Do Obrazu będą dołączone materiały pomocne w modlitwie.

Już dziś modlimy się o wielkie duchowe owoce tej peregrynacji. Jako parafia mamy niesamowitą szansę, wykorzystajmy ją! Przyjmijmy Jezusa do naszych domów, by spędzić z Nim na modlitwie trochę czasu, to wielka łaska! Odwagi!

Z serdecznym pozdrowieniem

Wasi Duszpasterze

WSKAZÓWKI OGÓLNE

W czasie Peregrynacji kolejne rodziny będą odbierać obraz od swoich sąsiadów, a następnego dnia przekażą kolejnej rodzinie. Są przewidziane krótkie przerwy w Peregrynacji (np. czas świąteczny) i wtedy obraz na kilka dni wraca do kościoła.

Usiądźmy i całą rodziną:

- zaplanujmy jak zrobić ołtarzyk, na którym umieścimy obraz (obrus, kwiaty, świece itd.);
- rozpocznijmy wspólną lub indywidualną modlitwę o owocną peregrynację obrazu w rodzinie;
- przystąpmy do sakramentu pojednania (spowiedzi) i do Komunii Świętej;
- zaplanujmy ten dzień tak, abyśmy niezawodnie byli obecni w domu w dniu nawiedzenia;
- przygotujmy modlitwy na czas nawiedzenia (wraz z obrazem będzie także przekazywany modlitewnik);
- jeśli w rodzinie jest ktoś chory, kto nie może sam pójść do kościoła, poinformujmy o tym duszpasterzy, by wcześniej odwiedzili chorego (np. z okazji I piątku miesiąca) w celu udzielenia mu sakramentu spowiedzi i Komunii Świętej;
- zastanówmy się nad naszymi relacjami w rodzinie i w sąsiedztwie. Jeśli jest taka potrzeba spróbujmy właśnie w tym momencie wykonać jakiś gest zmierzający do zgody.
- ponadto gorąco zachęcamy do ograniczenia w czasie nawiedzenia korzystania z TV czy komputera oraz do rezygnacji z innych zbytecznych zajęć;

Dzień przyjęcia Pana Jezusa

Dzień, w którym spodziewamy się wieczorem przybycia obrazu Pana Jezusa, jest ostatnim dniem naszego przygotowania i wigilią święta. Nasze przeżycie religijne koncentrujemy na obecności rodziny na Mszy Świętej w kościele, a potem na przyjęciu obrazu i rozpoczęciu czuwania. Kto może z rodziny powinien udać się do sąsiadów, od których przyjmujemy obraz. Witamy się z rodziną z sąsiedztwa chrześcijańskim pozdrowieniem: „*Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus...*”. Następnie powinna być wspólna modlitwa prowadzona przez gospodarzy. Podczas tej modlitwy następuje pożegnanie Pana Jezusa i przyniesienie do kolejnego domu, gdzie z wiarą jest przyjęty przez kolejną rodzinę. Nabożeństwo takie powinno mieć miejsce wieczorem, (np. po Mszy św.) Jeśli to możliwe przenosimy obraz uroczyście z domu do domu w procesji, ze śpiewem i z zapalonymi świecami (lampionami) przy udziale rodziny żegnającej Pana Jezusa.

Po przyniesieniu obrazu do domu umieszczamy Go na przygotowanym ołtarzyku i zapalamy świece. Nabożeństwo powitania obrazu zaczynamy od znaku krzyża i pokropienia zebranych wodą święconą, czego dokonuje ojciec rodziny (lub ktoś wyznaczony) mówiąc: „*Niech ta woda przypomni nam przyjęty chrzest * i naszą przynależność do Chrystusa, * który nas odkupił przez swoją mękę i zmartwychwstanie*”.

Dzień wdzięczności i świadectwa

Niewątpliwie zwracając swoje serca ku kochającemu nas Bogu, rodziny naszej parafii zostaną obficie napełnione i ubogacone Bożymi darami. Dostrzegajmy je i przepelnieni wdzięcznością wyrażajmy swoje podziękowanie Bogu, i dzielimy się z innymi świadectwem doznanych łask.

Peregrynacja i co dalej...?

W duchu wdzięczności za dar Peregrynacji warto przemyśleć i zastanowić się nad możliwością podjęcia przez rodzinę pewnych postanowień i zobowiązań – coś w rodzaju *reguły życia*. Jak podtrzymać w nas te szlachetne pragnienia (ogień Bożej Miłości), który rozniecił w nas Chrystus Pan? Jak sprawić, aby rodziny naszej parafii stały się w jeszcze pełniejszym stopniu „Domowym Kościołem”. Oto kilka sugestii do rozważenia; może któraś z nich będzie możliwa do zrealizowania:

- umieszczenie obrazu Najśw. Serca Pana Jezusa;
- codzienna modlitwa – osobista, rodzinna;
- adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie
- uczęszczanie na niedzielną Mszę Św. i powstrzymanie się od prac niekoniecznych;
- systematyczne przystępowanie do spowiedzi św. np. w I piątek miesiąca;
- pełnienie uczynków miłosierdzia (opieka nad starszymi, samotnymi; umożliwienie przybycia kapłana do chorych w rodzinie);
- Eucharystia w dni powszednie
- czytanie Pisma Św., prasy katolickiej, słuchania konferencji zamieszczonych na portalach ewangelizacyjnych;
- bardziej aktywne włączenie się życie w parafii – przynależność do wspólnoty (np. Arcybractwa Straży Honorowej, Róże Żywego Różańca, itd.)
- troska o życie w zgodzie i przyjaźni z członkami swojej rodziny i z innymi ludźmi.

OBRZĘD POWITANIA OBRAZU

Wnosimy obraz, ustawiamy go na przygotowanym miejscu, zapalamy świecę i rozpoczynamy modlitwę.

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

Prowadzący: Bądź uwielbiony, Panie, który jesteś, który byłeś i który przychodzisz. Wpatrujemy się w Twój wizerunek, w którym ukazujesz się, jako Ten, który idzie ku nam i nam błogosławi. Pokazujesz nam swoje Serce, symbol Twojej miłości do każdego z nas.

Prosimy Cię, o Panie, wejdź w nasze życie, w naszą codzienność. Z radością otwieramy dla Ciebie drzwi naszych serc. Zapraszamy Cię do naszego domu, do całego naszego życia, naznaczonego często cierpieniem i uwikłanego w różnorodne słabości. Przyjdź, miłosierny Jezu i ulecz to, co chore, umocnij to, co słabe, oczyść to, co zabrudzone, zjednocz to, co podzielone, rozraduj to, co smutne, naprostuj to, co zagmatwane, rozjaśnij to, co pozostaje w ciemności. Odnów nasze życie i uczyn nas swoimi świadkami.

Najświętsze Serce Jezusa, napełnij ten dom swoją świętą obecnością i daj łaski, które obiecałeś poprzez świętą Małgorzatę Marię Alacoque [czyt. Alakok] tym, którzy będą czcili Twój obraz. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Twemu Sercu cześć składamy*

Posłuchajmy Słowa Bożego:

Prowadzący: Z Ewangelii według świętego Mateusza (Mt 11,25-30)

W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić.

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemie lekkie».

Jezus Chrystus nazwał świętą Małgorzatę Marię Alacoque „umiłowaną uczennicą” Jego Serca i zapowiedział, że za jej pośrednictwem Serce to „pragnie rozlać” płomień i „wzbogacić ludzi swoimi Bożymi skarbami”. Zbawiciel pragnął też czci wizerunków Jego Serca oraz wynagradzania temu Sercu za własne i cudze grzechy, oziębłość, wzgardę, nieuszanowanie, lekceważenie i świętokradztwo. Jezus Chrystus domagał się także Godziny Świętej (w noc

przed pierwszym piątkiem miesiąca), czyli godzinnej adoracji Najświętszego Sakramentu w celu uczczenia Jego konania w Ogrodzie Oliwnym, jak również Komunii świętej (ofiarowanej w pierwsze piątki dziewięciu kolejnych miesięcy) i osobnego święta ku czci Jego Serca, które to święto przypadałoby w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała.

Prowadzący: Zanim obwołamy Chrystusa jedynym naszym Panem, Królem i Władcą, oddamy Bożemu Sercu całe nasze życie, życie naszej rodziny, wyznajmy wpierw naszą wiarę.

Jeden z domowników (ojciec lub matka) pyta rodzinę:

Czy wyrzekasz się grzechu, aby żyć w wolności dzieci Bożych?

Wszyscy: Wyrzekam się.

Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zł, aby cię grzech nie opanovał? **Wszyscy: Wyrzekam się.**

Czy wyrzekasz się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu?

Wszyscy: Wyrzekam się.

Czy wierzysz w Boga Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi?

Wszyscy: Wierzę.

Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, syna jego Jedynego, Pana Naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada po prawicy Ojca? **Wszyscy: Wierzę.**

Czy wierzysz w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, obcowanie świętych, odpuszczanie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne?

Wszyscy: Wierzę.

Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą chlubą w Chrystusie Jezusie Panu naszym. **Wszyscy: Amen.**

Czy chcesz kochać Boga i bliźniego tak jak tego nauczył Jezus Chrystus?

Wszyscy: Chcę.

Czy chcesz zawsze i wszędzie świadczyć, że należysz do Jezusa i jesteś dzieckiem Bożym? **Wszyscy: Chcę.**

Czy chcesz wiernie naśladować Pana Jezusa, wypełniając przykazania Boże i kościelne? **Wszyscy: Chcę.**

Prowadzący: Prośmy, aby miłość i miłosierdzie ukazane w tajemnicy Najświętszego Serca Pana Jezusa objawiało się w każdym z nas, w naszych rodzinach, parafii, ojczyźnie naszej i na całym świecie.

Módlmy się: Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa; daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. W.: Amen.

MODLITWY PRZEBŁAGALNE

P: Po każdym wezwaniu będziemy powtarzać:

Wszyscy: **Przepraszamy Cię Najświętsze Serce Jezusa.**

P: Za to, że zapominaliśmy o Tobie Boże, że wiele spraw i rzeczy było ważniejszych od Ciebie.

P: Za to, że wydawało się nam, że nie potrzebujemy Ciebie, że potrafimy ułożyć sobie życie bez Ciebie.

P: Za to, że słaba jest wiara nasza, że nie troszczyliśmy się o jej pogłębienie i umocnienie w nas samych i naszych dzieciach.

P: Za to, że nie szanowaliśmy świętego imienia Twego.

P: Za rozmowy przewrotne i złe na temat Boga, spraw i rzeczy świętych, Kościoła i duchowieństwa. Za to, że nie stawaliśmy w obronie tych wartości, gdy inni je wyśmiewali.

P: Za zapieranie się i wstydzanie się swojej wiary.

P: Za brak reakcji na zło, za milczące przyzwalanie na grzech w naszej rodzinie.

P: Za zbyt małe zaangażowanie w życie parafii.

P: Za zaniedbywanie modlitwy osobistej, za brak lektury Pisma Świętego, za brak trwania na adoracji Najświętszego Sakramentu, za brak modlitwy za naszą rodzinę.

P: Za opuszczanie niedzielnej Mszy świętej.

P: Za pracę niekonieczną w niedzielę i święta.

P: Za zaniedbywanie spowiedzi świętej i za trwanie w grzechach śmiertelnych.

P: Za brak poszanowania rodziców, dziadków i osób starszych. Za brak miłości i troski o nich.

P: Za to, że nie modliliśmy się za zmarłych członków rodziny, nie ofiarowaliśmy za nich Mszy świętej i nie zyskiwaliśmy dla nich odpustów.

P: Za brak miłości, cierpliwości i pokoju w relacjach małżeńskich, rodzinnych i społecznych.

P: Za zbyt mało czasu poświęconego rodzinie.

P: Za egoizm i znieczulicę wyrażającą się w dbaniu tylko o siebie i zaniedbywaniu potrzeb bliźnich.

P: Za szkodzenie sobie na zdrowiu, szczególnie za nadużywanie alkoholu, nikotyny i innych środków.

P: Za grzechy popełnione przeciwko życiu poczętemu. Za milczenie i obojętność, gdy inni podejmowali próby niszczenia życia.

P: Za krzywdy bliźnim wyrządzone myślą, słowem, uczynkiem i zaniedbaniem.

P: Za grzechy przeciw czystości, za nieobyczajność, za dawanie złego przykładu dzieciom.

W domu należy zobowiązać się wewnętrznie do przeproszenia tej osoby lub wybaczenia jej w najbliższym czasie.

MODLITWA O PRZYMNOŻENIE WIARY

Prowadzący: Dziś zostaliśmy na nowo wezwani, aby jeszcze szerzej otworzyć dla Boga drzwi naszego życia. Przeżywając nawiedzenie obrazu Serca Pana Jezusa w naszym domu, odmówmy wspólnie modlitwę o przymnożenie wiary

Ojciec: Panie Jezu, Synu Boga żywego, przymnóż nam wiary w Twoje słowo, w którym ukryta jest prawda i w którym Ty sam jesteś obecny. Otwórz nasz umysł i serce, abyśmy uważnie słuchali słów Ewangelii i gorliwie poznawali Twoją naukę, przekazywaną przez Kościół. Ześlij na nas swego Ducha, aby doprowadził nas do całej prawdy.

Wszyscy: Panie, przymnóż nam wiary.

Matka: Zbawicielu świata, przymnóż nam wiary w Twoje zbawcze działanie w sakramentach świętych i Twoją obecność pośród nas w znaku chleba. Niech nasza wiara objawi się w chętnym przychodzeniu na adorację Ciebie i pełnym zaangażowaniu przeżywaniu sakramentów, szczególnie Eucharystii.

Wszyscy: Panie, przymnóż nam wiary.

Jedno z dzieci: Jezu, Synu Maryi, przymnóż nam wiary w Twoją obecność w nas samych i innych ludziach. Nie pozwól nam zapomnieć o Twoich słowach: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z najmniejszych, Mieście uczynili”. Dodaj nam sił, abyśmy służyli Ci w ludziach, do których nas posłałeś.

Wszyscy: Panie, przymnóż nam wiary.

Przyjmij, miłosierny Jezu, naszą pokorną modlitwę o pomnożenie wiary. Niech ona kształtuje całe nasze życie i doprowadzi nas do Ciebie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Zakończenie:

Wierzę w Ciebie, Boże żywy, W Trójcy Jedyny, prawdziwy.
Wierzę w coś objawił, Boże. Twe słowo mylić nie może.

Chwila ciszy.

Ufam Tobie, boś Ty wierny, Wszechmocny i miłosierny,
Dasz mi grzechów odpuszczenie, Łaskę i wieczne zbawienie.

Chwila ciszy.

Boże, choć Cię nie pojmuję, Jednak nad wszystko miłuję.
Nad wszystko, co jest stworzone, Boś Ty dobro nieskończone.

*Chwila ciszy, a po niej śpiew uwielbienia, np. „Niech będzie chwała i cześć Jezusowi”
lub „Twoja cześć, chwała” albo inny śpiew.*

P: Dziękujemy Ci, najłaskawszy Jezu, za łaskę wiary, którą wlałeś w nasze umysły i serca. Pragniemy, aby ta wiara rosła i coraz bardziej przemieniała nasze życie. Napełniaj nas nieustannie swoim Duchem i prowadź do Ojca, od którego wszystko pochodzi i do którego wszystko zmierza, któremu niech będzie cześć i chwała przez wszystkie wieki wieków. **W:** Amen.

AKT POŚWIĘCENIA RODZINY

odmawiany przez ojca lub matkę.

(Formuła konieczna dla pozyskania odpustu).

Najświętsze Serce Jezusa, — Tyś objawiło Św. Małgorzacie Marii, — że pragniesz panować nad rodzinami chrześcijańskimi.

Oto przychodzimy dzisiaj, — aby ogłosić Twoje najwyższe królowanie nad naszą rodziną. — Chcemy odtąd żyć Twoim życiem, — chcemy rozwijać wśród siebie cnoty, — którym już tu na ziemi przyrzekłeś pokój, — chcemy nie dopuszczać do siebie ducha światowego, który chce nas od Ciebie oddalić.

Panuj nad naszymi umysłami — przez prostotę naszej wiary, — króluj nad sercami — przez miłość bezgraniczną, — jaką pałają one ku Tobie, — a której płomienie podtrzymywać będziemy — przez częste przyjmowanie Eucharystii.

Boskie Serce Jezusa, — zechciej przewodniczyć naszym spotkaniom, — błogosławić naszym przedsięwzięciom duchowym i doczesnym, — oddalać troski, — uświęcać nasze radości, — czynić lżejszymi nasze cierpienia.

A jeżeli ktoś z nas zasmuciłby Ciebie, — przypomnij mu, o Serce Jezusa, — że jesteś dobre i miłosierne dla pokutujących. — Gdy zaś wybije

godzina rozłąki, — gdy śmierć rzuci na nas cień smutku i żałoby, — poddamy się wszyscy, — odchodzący i pozostający, — Twym odwiecznym wyrokiem. — Pocięchą wówczas będzie nam myśl, — że przyjdzie dzień, — gdy cała nasza rodzina, — w niebie złączona, — będzie wyśpiewywać na wieki Twoją chwałę i Twoje dobrodziejstwa.

Niepokalane Serce Maryi — i chwalebny św. Józef niechaj ofiarują Tobie nasze poświęcenie, — a nam przypominają je przez wszystkie dni życia!

Niech żyje Najświętsze Serce Jezusa naszego Króla i Ojca!

Ponieważ nikogo nie powinno zabraknąć w domu w dniu tak uroczystym, w tej błogosławionej godzinie, przywołajmy sobie na pamięć naszych drogich zmarłych z rodziny i odmówmy za nich i za nieobecnych *Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo.*

Potem wszyscy odmawiają klęcząc następującą modlitwę:

MODLITWA

(odmawiana przez kapłana i całą rodzinę).

Chwała Najświętszemu Sercu Jezusa — za nieskończone miłosierdzie, — jakie okazał nam, — członkom tej rodziny, — którą wybrał z tysiąca innych — na dziedzictwo miłości — i na przybytek wynagradzania, — gdzie zadośćuczynić Mu będą — za niewdzięczność ludzi.

Czujemy się onieśmieleni — zaszczytem tak niesłychanym, — że przyjmujemy za swoją Głowę Ciebie, Panie Jezu!

Uwielbiamy Cię w milczącym zachwycie i radujemy się, — że chcesz dzielić pod wspólnym dachem — trudy, — troski — i najmniejsze radości Twych dzieci! — Choć jesteśmy niegodni tego, abyś wszedł w nasze skromne progi, — ale rzekłeś już słowo, w którym odbiło się piękno Twego Najświętszego Serca, — a dusze nasze, spragnione Ciebie, — znalazły w ranie Twego Boku — źródło wód żywych, — wytryskujących na życie wieczne.

Skruszeni, lecz pełni ufności, — przychodzimy oddać się Tobie, — który jesteś życiem nieprzemijającym. — Pozostań z nami, o Serce po trzykroć święte, — bo czujemy nieodpartą potrzebę — miłowania Ciebie i pociągania innych do Twojej miłości, — która swym płomieniem ma objąć cały świat, — aby go oczyścić. — Niechaj ten dom będzie dla Ciebie przybytkiem — tak miłym, jak Betania, — abyś mógł tu spocząć — pośród dusz, które Cię kochają i które obrały sobie najlepszą część — błogiej poufałości z Twym sercem. — Niech nasz dom będzie dla Ciebie, nasz Zbawicielu, — ubogim, lecz

gościnnym schronieniem, — jak w Egipcie, — podczas wygnania, na które Cię skazują wrogowie Twoi.

Przyjdź, Panie Jezu, przyjdź, — bo tu, jak w Nazarecie, — czułą miłością darzymy Maryję Dziewicę — tę dobrą Matkę, — którą sam nam dałeś. — Przyjdź i zapełnij swą obecnością pustkę, — którą nieszczęścia i śmierć wśród nas uczyniły. — Najwierniejszy nasz Przyjacielu, — gdybyś tu był w smutnych chwilach — bólu i żałoby, — nasze łzy byłyby mniej gorzkie, — uczulibyśmy zbawienny balsam, — wylany na owe ukryte rany, — które Ty jedynie znasz. — Przyjdź, gdyż może zbliża się już ku nam — wieczór trwogi i smutków, — a przelotny dzień naszej młodości i złudzeń — już się ma ku schyłkowi.

Pozostań z nami, — bo zmrok już zapada — i świat w swoim zagubieniu chce nas otoczyć — mrokiem swych bluźnierstw i niewiary, — a my nie chcemy trzymać się nikogo, — tylko Ciebie, — bo tylko Ty jesteś Drogą, — Prawdą — i Życiem.

Daj nam znów usłyszeć, o Jezu, — słowo, które niegdyś wyrzekłeś:

»Potrzeba, abyście mi dali dziś gościnę w tym domu" (Łk. 19,5.)

Tak, Panie, — pozostań z nami, — abyśmy, którzy ogłaszamy Cię naszym jedynym Królem, — żyli Twoją miłością — i Twoją świętą obecnością.

Niech w naszym domu będzie zawsze — kochane, błogosławione i uwielbiane — Serce Twe, o Jezu! Przyjdź Królestwo Twoje. Amen!

Jako hołd miłości dla Niepokalanego Serca Maryi odmówmy wspólnie:

Witaj Królowo, Matko miłosierdzia, życie, słodkości i nadziejo nasza, witaj!

Do Ciebie wołamy, wygnańcy, synowie Ewy. Do Ciebie wzdychamy, jęcząc i płacząc na tym leż padole.

Przeto, Orędowniczko nasza, Twoje miłosierne oczy ku nam zwróć, a Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, po tym wygnaniu nam okaż.

O łaskawa, o litościwa, o słodka Panno Maryjo!

Najświętsze Serce Jezusa, zmiłuj się nad nami! (3 razy).

Niepokalane Serce Maryi, módl się za nami!

Święty Józefie, módl się za nami!

Święta Małgorzato Maryjo, módl się za nami!

Niech żyje Najśw. Serce Jezusa na wieki wieków! Amen

Pieśń: Pobłogosław Jezu Drogi

OBRZĘD POŻEGNANIA OBRAZU

Śpiew: Kochajmy Pana lub inna pieśń

Prowadzący: Bądź uwielbiony Jezu, w darze Twojej obecności pośród nas. Bądź uwielbiony w znakach, które nam o Tobie przypominają. Ty sam zechciałeś ukazać się św. Małgorzacie Marii, jako miłosierny Zbawiciel, którego Serce zranione grzechami człowieka z miłością rozlewa na nas zdroje łask. Dziś wspólnie wpatrujemy się w ten święty wizerunek. Widzimy, że chcesz nam błogosławić, że przynosisz nam dary, których potrzebujemy i oczekujesz od nas przede wszystkim miłości. Chcemy Ci tę miłość ofiarować. Pomóż nam odpowiedzieć na Twoją miłość wielkoduszną miłością.

LITANIA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

Kyrie, eleison. Chryste, eleison. Kyrie, eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, **zmiłuj się nad nami.**
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyne Boże,
Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego,
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone,
Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone,
Serce Jezusa, nieskończonego majestatu,
Serce Jezusa, świątynio Boga,
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego,
Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios,
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,
Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico,
Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne,
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino,
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze,
Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich,
Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności,
Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa,
Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał,
Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali,
Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata,
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia,
Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają,
Serce Jezusa, źródło życia i świętości,
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze,

Serce Jezusa, zelżywością napełnione,
Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte,
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,
Serce Jezusa, włócznią przebite,
Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy,
Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze,
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze,
Serce Jezusa, krwawa ofiara grzeszników,
Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie,
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających,
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

P. Jezu cichy i pokornego serca.

W. Uczyń serca nasze według Serca Twego.

Módlmy się:

Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa; daj się przebłagać tym, którzy żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. **W.** Amen.

AKT POŚWIĘCENIA RODZAJU LUDZKIEGO NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA

P: O Jezu najśłodszy, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, korzących się u stóp Twego obrazu.

Wszyscy: Twoją jesteśmy własnością i do Ciebie należeć chcemy.

P: Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu Twemu, aby jeszcze ściślej zjednoczyć się z Tobą. Wielu nie zna Ciebie wcale, wielu odwróciło się od Ciebie, wzgardziwszy przykazaniami Twymi. Zlituj się nad jednymi i drugimi, o Jezu najłaskawszy, i pociągnij wszystkich do Świętego Serca swego. Królem bądź nam, o Panie, nie tylko wiernym, którzy nigdy nie odstąpili od Ciebie, ale i synom marnotrawnym, którzy Cię opuścili.

Wszyscy: Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili, czym prędzej i nie zginęli z nędzy i głodu.

P: Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, albo niezgoda oddziela. Przywiedź ich do przystani prawdy i jedności wiary, aby rychło nastąpiła jedna owczarnia i jeden Pasterz. Zachowaj Kościół Twój, o Panie, i użyż mu

bezpiecznej wolności. Użycz wszystkim narodom spokoju i ładu. Spraw, aby ze
wszystkiej ziemi od końca do końca jeden brzmiał głos:

Wszyscy: Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało się nam zbawienie.
Jemu cześć i chwała na wieki. Amen.

Śpiew: Pobłogosław Jezu drogi lub inna stosowna pieśń

WYPROWADZENIE OBRAZU DO SĄSIADÓW

PIEŚNI KU CZCI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA:

Każda żyjąca dusza niech się miłością wzrusza,
Uwielbiając, wychwalając Serce Jezusa.

Bo niebo, ani ziemia nic tak słodkiego nie ma.

Jako Serce Jezusowe, pełne zbawienia.

Dla nas otwarte stoi. Niech się grzesznik nie boi.

Niech żałuje, pokutuje. Tu rany zgoi.

Tu źródło żywej wody, pełne dla dusz ochłody:

Przybywajcie a czerpajcie słodycz. Tu gody!

W Najświętszym Sakramencie to Serce uwielbiajcie,

Za te dary, serc ofiary chętnie oddajcie.

Niech Jezusa mieszkanie w sercach naszych zostanie:

Niechaj dusza ma Jezusa na posilanie.

Kiedyś, o Jezu, chodził po świecie,
brałeś dziecięcki w objęcia Swe.

Patrz, tu przed Tobą stoi Twe dziecię.

Do Serca Twego przytul i mnie. 2x

2. Byłeś Dzieciątkiem, Ty, Wielki Boże!

W żłóbku płakałeś nad światem złym.

Nie płacz, Dzieciątko, ja Ci w pokorze

serce me daję, Ty mieszkaj w nim. 2x

3. Kto by u siebie dziecię przyjmował,
rzekłeś, że wtenczas przyjmuje Cię.

Dzięki Ci, Jezu, żeś nas miłował.

Za to Cię kochać na wieki chcę. 2x

4. Rzekłeś: „Nie może ze Mną być w niebie,
kto nie chce dziecku podobnym być.”

Ja, dziecię Twoje, chcę przyjść do Ciebie.

Daj mi niewinnie do śmierci żyć. 2x

5. Kiedy w ostatniej będę potrzebie,

gdy się rozstanę ze światem tym,

zlituj się, Jezu, weź mnie do Siebie.

Niech wiecznie spocznę przy Sercu Twym. 2x

Kochajmy Pana, bo Serce Jego
żąda i pragnie serca naszego.

Dla nas Mu włócznie boleść zadana.

Kochajmy Pana, kochajmy Pana! 2x

2. O, pójdź do Niego wszystko stworzenie,

Sercu Jezusa złóż dziękczynienie

I twoje przed Nim zegnij kolana. Kochajmy... 2x

3. Pójdźcie do Niego, biedni grzesznicy,
zmyć grzechów zmazy w czystej Krynicy.
Nad śnieg zbieleje dusza zmazana. Kochajmy... 2x
4. Pójdźcie do Niego, szczęśliwe dusze,
obmyte we łzach pokuty, w skrusze.
Już niewinności szata wam dana. Kochajmy... 2x

Najświętsze Serce Boże, poświęcamy Ci
naszą Ojczyznę, wioski i miasta,
nasze rodziny i nas samych.
Serce Boże, przyjdź Królestwo Twoje.

O niewysłowione szczęście zajaśniało,
gdy Słowo wcielone Serce nam Swe dało

Ref.: Cud Boskiej miłości,
o duszo ludzka, głoś!
Ku wiecznej światłości
dźwięki twej pieśni wznos!

2. Jakież na tej ziemi skarby posiadamy?
Bóg mieszka z grzesznymi, Serce Jego mamy.
3. Miłość świat ten cały w niebo zamieniła,
gdy w tej Hostii małej Serce Boże skryła.

Pobłogosław, Jezu drogi,
tym, co Serce Twe kochają.

Niechaj skarb ten cenny, drogi,
na wieki wieków posiadają. 2x

2. Za Tve łaski dziękujemy,
które Serce Twoje dało.

W dani dusze Ci niesiemy,
by nas Serce Twe kochało. 2x

3. Trzykroć święte Serce Boga,
Tobie śpiewa niebo całe,
Ciebie wielbi Matka droga,
Tobie lud Twój składa chwałę. 2x

4. Nie opuszczaj nas, o Panie,
odpuść grzesznym liczne winy.
Daj nam w Serca Twego Ranie
błogosławieństw zdroj jedyny. 2x

5. Zostań, słodki Jezu, z nami,
świeć nam Serca promieniami.
Świeć nam słońcem Twej miłości
na tej ziemi i w wieczności. 2x

- Serce Twe, Jezu,** miłością goreje,
Serce Twe w ogniu miłości topnieje,
a nasze serca zimne jak lód
i próżny dla nich Twej męki trud. 2x
2. Kiedyż, o kiedyż, słodki mój Panie,
poznamy Serca Twego kochanie?
Kiedyż Twa miłość rozpali nas?
O dobry Jezu, czas to już, czas! 2x
3. Serce Twe zewsząd bólem ścieśnione
i ostrą włócznią w bok przebodzone,
a nasze serca rzucone w świat,
chciałyby zrywać rozkoszy kwiat. 2x
4. Boskie Twe Serce gorycz zalała,
we łzach się dusza Twoja kapała
i z Twego smutku pociechy zdrój
Wytrysnął dla nas, o Panie mój. 2x
5. Serce Twe wieniec z ciernia oplata,
korona wzgardy za pychę świata,
którą dla Siebie obrał nasz Pan,
by nas uleczył z grzechowych ran. 2x
6. O, jakaż słodycz Twojej miłości,
jakiż w Twym Sercu zbytek czułości!
Ach, w serca nasze miłości tej
Choć jedną kroplę, o Panie, wlej! 2x

Twemu Sercu cześć składamy,

- o Jezu nasz, o Jezu,
Twej litości przyzywamy,
o Zbawicielu drogi!
- Ref.: Chwała niech będzie zawsze i wszędzie
Twemu Sercu, o mój Jezu!
2. Serce to nam otworzone, o Jezu nasz, o Jezu,
włócznią na krzyżu zranione, o Zbawicielu drogi!
3. Ono przepaścią miłości, o Jezu nasz, o Jezu,
w Nim się topią nasze złości, o Zbawicielu drogi!
4. Tam ucieczka, tam schronienie, o Jezu nasz, o Jezu,
gdy nas ciśnie utrapienie, o Zbawicielu drogi!
5. Gdy kto grzeszy, a żałuje, o Jezu nasz o Jezu,
Twoje Serce go przyjmuje, o Zbawicielu drogi!

Witaj, Krynico dobra wszelakiego,

najmilsza Rano Serca Pana mego
Rozpal ozięble serce me miłością
i napełnij je niebieską słodkością.

2. O Rano święta, Rano uwielbiona,
bądźże na wieki od nas pochwalona,
a przez wylaną dla mnie Krew i wodę
daj w utrapieniu pomoc i ochłodę.
3. Krwią Swoją wzmacniaj siły zemdlonego,
a wodą obmyj grzechem zmazanego.
Niech dusza moja łaską ozdobiona
miłością Twoją będzie ożywiona.
4. Spraw to, ażebym w tym wygnaniu świata
w Tobie zostawał przez me wszystkie lata.
Serce Jezusa, włócznie otworzone,
niechaj przy śmierci w Tobie mam obronę.
5. O to Cię tylko proszę, Boga mego,
racz nie oddalać mnie od Serca Twego.
W Nim me dziedzictwo, w Nim moje mieszkanie,
niechaj w Nim zawsze me serce zostanie.

Z tej biednej ziemi, z tej łez doliny

tęskny się w niebo unosi dźwięk:
O, Boskie Serce, Skarbie jedyny,
wysłuchaj grzesznych serc naszych jęk.
Nie chciej odrzucać modlitwy tej,
bo Twojej litości błagamy w niej.

Ref.: Serce Jezusa, ucieczko nasza,
zlituj się, zlituj nad ludem Swym.

2. Ku Tobie oczy zalane łzami
z wielką ufnością zwrócone są.
Ty się zlitujesz pewnie nad nami,
bo Ty nie gardzisz pokuty łzą.
Ku Tobie ślemy błagalny głos:
Ach, odwróć od nas karania cios.

3. To prawda, Panie, żeśmy zgrzeszyli,
żeśmy Ci wiele zadali ran,
żeśmy na litość nie zasłużyli,
aleś Ty dobry Ojciec i Pan.

Tyś za nas wylał najdroższą Krew.
Zalej nią, zalej słuszny Swój gniew.

4. W Tobie, o Serce Króla naszego,
świeci nam słodkich nadziei blask.
Ty nie odrzucisz ludu swojego,
Tyś niezgłębioną przepaścią łask.
A naszą nędzę tak dobrze znasz,
my bardzo biedni, o Panie nasz.

RÓŻANIEC ZE ŚWIĘTĄ MAŁGORZATĄ MARIĄ ALACOQUE – CZEŚĆ BOLESNA

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

„We wszystkim co czynisz, nie mniej innego pragnienia i zamiaru, jak podobać się Bogu (...)”

Modlitwa jest intymnym spotkaniem z Bogiem, w której serce z sercem się łączy. Jezus szukał miejsc pustynnych, osamotnienia, aby być z Ojcem. W najtrudniejszych chwilach, gdzie wydawałoby się, że nie ma żadnego wyjścia, rozwiązania, Jezus nieustannie trwał na modlitwie, trwał przy Ojcu. W Nim szukał pomocy.

Nasza modlitwa ma być naszym osobistym spotkaniem z Bogiem. Jezus powiedział: „Wejdź do swojej izdebki zamknij drzwi i się módl”. Pokazuje nam, że nie jest najważniejsze, aby inni nas widzieli na modlitwie. Ale, aby w tym wszystkim odnaleźć Boga i Jemu się podobać. Z Nim trwać w pięknych, a także w tych trudniejszych chwilach. Trwać serce przy sercu.

2. Biczowanie Pana Jezusa

„Wszystko z Boga – nic ze mnie”

Uderzenie, za uderzeniem Jezus przyjmuje na swoje ciało. Przyjmuje w milczeniu. W bólu Jezus ma wzrok skierowany do Ojca, który dodaje Mu siłę. W codzienności przyjmujemy różne uderzenia na nasze ciało fizyczne, a także duchowe. W przyjmowaniu różnych uderzeń pomaga nam Ojciec który jest blisko nas.

Jezus pokazuje nam jak ważne jest, aby prosić Ojca o siłę w przyjmowaniu trudności. Bez pomocy Ojca nie byłybyśmy w stanie przyjąć tego wszystkiego. Chce, abyśmy swój wzrok kierowali w górę do Ojca, abyśmy u Niego czerpali mocy i łaski. Bo tylko z Nim, pokonamy trudności, przyjmiemy każde uderzenie i będziemy mogli kroczyć dalej. Bo tylko serce złączone z Ojcem, odnajdzie prawdziwą bliskość.

3. Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa

„Wszystko Bogu – nic sobie”

Gdy ciało Jezusa zostało zranione biczowaniem, Jego twarz okryły krople krwi. Żołnierze uplótłszy koronę z cierni, włożyli Mu ją na głowę, zadając kolejny ból. Jezus – milczał. Życie niesie w sobie dużo niespodzianek, tych pięknych, a także trudnych. Trudno nam się zgodzić na te trudniejsze chwile, wolelibyśmy, aby ich nie było. Przejść przez życie łagodnie spokojnie, bez żadnych problemów.

Życie Jezusa pokazuje nam, że cierpienia, trudności mają sens. Bez nich znudziło by się nam życie i bylibyśmy ospali, nie widzielibyśmy głębszego sensu w życiu. Są one nam potrzebne, aby jeszcze bliżej spotkać się z Nim. Dostrzec jak cierpienia łączą. Gdy twarz Jezusa coraz mocniej opływała krwią, Jezus nie odrywał swojego spojrzenia od Ojca. Czerpał siły na dalszą wędrówkę. On to robił nie dla siebie, ale dla nas. Tylko oczy skierowane w stronę Ojca, dodadzą siły do dalszej wędrówki.

4. Droga Krzyżowa

„Wszystko dla Boga – nic dla siebie”

Droga nie była łatwa, sił coraz mniej, a każdy upadek powodował coraz więcej raz na ciele Jezusa. Gdy upadał, pod ciężarem, to się nie poddawał, podnosił się i szedł dalej bo wiedział dla kogo.

Nasze życie, codzienność jest też drogą, wędrówką, która prowadzi po pagórkach, krętych drogach, a także po prostych ścieżkach. W kroczeniu drogą zawsze towarzyszy nam jakiś cel, który dodaje nam sił. Jezus gdy kroczył swoją drogą krzyżową, wiedział dlaczego i dla kogo to robił. Miłość do nas doprowadziła Go na sam szczyt.

Jezus uczy nas swoim życiem jak ważny jest cel naszej drogi, dla kogo to robimy. Abyśmy idąc tą drogą, potrafili oddawać to wszystko Ojcu, dążyć do spotkania z Nim, ale nie pomijając tego wszystkiego co nam przygotował. Droga samemu przez życie nie jest łatwa, ale droga z Nim jest piękna pomimo trudności. Idąc nie gromadź skarbów dla siebie, bo zmierzając do celu – odnajdziesz najcenniejszy skarb – Boga.

5. Śmierć Pana Jezusa na Krzyżu

„Nic tak mnie nie jednoczy z Najświętszym Sercem naszego Pana Jezusa Chrystusa jak krzyż, który jest najcenniejszym zadatkiem Jego Miłości”.

Droga ukończona, miłość dodawała Jezusowi sił, aby zrobić ostatnie kroki aby dotrzeć na szczyt. Wydawałoby się, że to koniec, a to dopiero początek. Bywają w życiu chwile, gdy mówimy , że to koniec, nie mam więcej sił, aby walczyć. Że już nic więcej nie da się zrobić. A Jezus pokazuje, że da się. Daje nam przykład miłości – miłości Ojca która nas prowadzi , która niesie nas na swych ramionach.

Gdy myślimy o krzyżu, to budzi w nas trwogę w sercu, lęk, uciekamy od Niego. Jezus mówi do nas nie bój się, zaufaj, daj się poprowadzić. Spójrz do czego jest zdolna prawdziwa miłość, pokonać wszystkie trudności. Dla miłości nie ma nic nie możliwego.

Tylko krzyż może nas w pełni zjednoczyć z Chrystusem. Więc nie lękaj się, On jest gotów Ci pomóc, biorąc swój krzyż z miłości, idzie razem z Tobą twoją drogą. Droga Chrystusa – to droga miłości przez krzyż.

KORONKA KU CZCI NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO

(Według o. Leona Dehona, założyciela Księży Sercanów)

W Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Na początku każdej koronki:

P: Bądź pozdrowione Serce Jezusa,

W: Nas miłujące i miłości najgodniejsze. Ciebie kochamy błogosławimy i czcimy. Ciebie z Serafinów żarem wielbmy. Ciebie z Tronów wzniosłością sławimy. Tobie z chórami Aniołów i Świętymi Twoimi dzięki niesiemy. Ciebie z miłującym Sercem Maryi i Józefem, Oblubieńcem Jej wiernym a opiekunem Twoim, kochamy. Tobie serca nasze składamy, oddajemy, poświęcamy i ofiarujemy. Przyjmij je całe, oświeć i rozpal tych, co uświęciłeś Jedyńą Twą ofiarą na wieki, Krwią Twoją Najdroższą łaskawie nas odkupiłeś. Ciebie, o Serce Jezusa, i Twojego miłosierdzia oczekiwać będę. W Tobie, o Serce Jezusa, mą ufność złożyłem(łam) i nie będę zawiedziony(zawiedziona)na wieki.

Sposób odmawiania:

Na pierwszym paciorku różańca:

P: Przyjdź Duchu Święty,

W: Napełnij serca wiernych i zapal w nich ogień miłości Twojej.

Na trzech pierwszych paciorkach:

P: Wszędzie kochane niech będzie

W: Najświętsze Serce Jezusa.

Na paciorku przed każdą dziesiątką (Koronka I i II):

P: Jezu cichy i pokornego Serca,

W: Uczynź serca nasze według Serca Twego.

Na paciorku przed każdą dziesiątką (Koronka III):

P: Pochwalone, uwielbione, wszędzie kochane niech będzie Serce Jezusa Eucharystycznego,

W: W każdej chwili, we wszystkich świątyniach i po wszystkie czasy aż do skończenia wieków.

Na 10 paciorkach:

P: Słodkie Serce Jezusa,

W: Spraw, niech Cię kocham coraz więcej.

Po każdym dziesiątku:

P: Słodkie Serce Maryi,

W: Bądź moim zbawieniem.

Koronka Pierwsza (poniedziałek, czwartek) Tajemnice:

1. Serce Jezusa w swym ofiarowaniu.
2. Serce Jezusa w dzieciństwie swoim.
3. Serce Jezusa w życiu ukrytym.
4. Serce Jezusa w życiu apostołskim.
5. Serce Jezusa całe grzesznikom i niemocnym oddane.

Koronka Druga (wtorek, piątek) Tajemnice:

1. Serce Jezusa w Ogrodzie Oliwnym udręczone.
2. Serce Jezusa zelżywościami nasycone.
3. Serce Jezusa cierpieniami przygnębione.
4. Serce Jezusa od przyjaciół a nawet od Ojca opuszczone.
5. Serce Jezusa włócznią przebite.

Koronka Trzecia (środa, sobota, niedziela) Tajemnice:

1. Serce Jezusa nieskończenie kochające.
2. Serce Jezusa samotne w Tabernakulum i żyjące zawsze, by się za nami wstawiać.
3. Serce Jezusa ofiara żywa.
4. Serce Jezusa zelżone przez ludzi w Najświętszym Sakramencie miłości.
5. Sercu Jezusa i z Sercem Jezusa Eucharystycznym Bogu Ojcu dzięki składajmy.

Na zakończenie Koronki:

P: Módlmy się: Miłą niech będzie, Panie Jezu Chryste, Najświętszemu Sercu Twemu serc naszych pobożna ofiara, którą Ci składamy dla wynagrodzenia tylu i tak licznych zniewag szczególnie w Najświętszym Sakramencie miłości wyrządzonych, i spraw, byśmy silnie odczuli cierpienia Boskiego Serca Twego i cnoty Jego naśladując na łaski zasłużyli. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. **W.** Amen.